БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

X0KYM0TE
450101, 0фв, Республика Йорто

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450101, Уфа, Дом Республики

ХАРАР

«25 » июнь .20 24й. № 276

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 » июня 20 24г

Об утверадении Порядка реализации права льготного проезда
или проезда без взимания платы по платной автомобильной

дороге общего пользования регионального значения
Республики Башкортостан — новому выезду из города Уфы

на автомобильную дорогу федерального значения М-5 «Урал»
(«Восточному выезду») отдельными категориями граждан,

отдельными категориями транспортных средств

В соответствии с Законом Республики Башкортостан
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Республике
Башкортостан» Правительство Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
Порядок реализации права льготного проезда или проезда без

взимания платы по платной автомобильной дороге общего пользования
регионального значения Республики Башкортостан — новому выезду из
города Уфы на автомобильную дорогу федерального значения М-5
«Урал» («Восточному выезду») отдельными категориями граждан,
отдельными категориями транспортных средств;

изменения, вносимые в некоторые решения Правительства
Республики Башкортостан.

2. Установить, что:
разработка формы государственной услуги по включению

отдельных категорий транспортных средств в региональный
электронный реестр транспортных средств граждан, имеющих право
льготного проезда или проезда без взимания платы по платной
автомобильной дороге общего пользования регионального значения
Республики Башкортостан - новому выезду из города Уфы на
автомобильную дорогу федерального значения М-5 «Урал»
(«Восточному выезду»), сформированный на базе системы
межведомственного электронного взаимодействия Республики